2

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 04.06.2025 № 369-р

	30-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014
№ 217-нд «О порядке принятия решений
о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 217-нд «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа
Беляевым Е.А., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 217-нд
«О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе».
2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

	А.С. Лиманов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 10.06.2025 № 189-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 217-нд

«О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском
городском округе»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 04.06.2025 № 369-р)
1. В статье 3:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Решение о создании, реорганизации и ликвидации муниципального предприятия принимается администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – администрация городского округа) в форме постановления администрации городского округа с учетом рекомендаций Комиссии по вопросам деятельности муниципальных предприятий (далее – Комиссия) в порядке, установленном Федеральным законом от 14.11.2002
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и настоящим Решением.»;
2) в части 2 слова «в лице Управления» заменить словами «в форме постановления администрации городского округа».

2. Абзац второй части 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Секретарь Комиссии в течение 7 календарных дней со дня принятия рекомендаций направляет их в администрацию городского округа для принятия соответствующего решения.».

3. В статье 5:

1) в части 1 слово «Управлением» заменить словами «администрацией городского округа»;

2) в абзаце первом части 7 слово «Управлением» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление)».

4. В части 1 статьи 6 слово «Управлением» заменить словами «администрацией городского округа».
5. В пункте 1 части 1 статьи 7 слово «Управления» заменить словами «администрации городского округа».

6. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского городского округа

	В.А. Масло